
DIRECCION PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 020/21

OBJETO: Construcción de 20 Viviendas Prototipo VL 21 de 2 Dormitorios - Programa "CASA PROPIA
- CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de BIGAND - Dpto. CASEROS

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $99.640.031,96.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $149.460.047,94.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $99.640.031,96.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $996.400,31.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción y Acto de Apertura de Ofertas: Jueves 04/11/2021 a las 13:00hs.

Lugar:  “CINE  TEATRO  SAN  MARTIN  –  SOCIEDAD  ITALIANA  BRUNO  GARIBALDI”  sito  en  la
intersección de calles CORDOBA y MANUEL GONZALEZ de la localidad de BIGAND - Dpto. CASEROS
- PROVINCIA SANTA FE.

S/C 34664 Oct. 14 Oct. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 021/21



OBJETO: Construcción de 16 Viviendas Prototipo VL 21 de 2 Dormitorios - Programa "CASA PROPIA
- CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de GRANADERO BAIGORRIA - Dpto. ROSARIO

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $79.712.025,57.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $119.568.038,30.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $79.712.025,57.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $797.120,25.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción y Acto de Apertura de Ofertas: Jueves 04/11/2021 a las 09:30hs.

Lugar: “ESTACION ESPERANZA” sita en calle Av. San Martin N°74 de la localidad de GRANADERO
BAIGORRIA - Dpto. ROSARIO - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 34665 Oct. 14 Oct. 18

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 159 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN,  INSTALACIÓN,  PARAMETRIZACIÓN,  ADECUACIÓN,
IMPLEMENTACIÓN,  Y  PUESTA  EN  SERVICIO  DEL  NUEVO  SISTEMA  DE  CONTROL,  ATENCIÓN  Y



DESPACHO  (SICAD)  BASADO  EN  EL  SISTEMA  SAE  911  CON  DESTINO  A  LA  SECRETARIA  DE
SEGURIDAD PUBLICA DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 05 de Noviembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Noviembre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.570.000 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34643 Oct. 14 Oct. 15

__________________________________________

S.A.M.CO RAFAELA

“DR.J.FERRÉ”

LICITACION PUBLICA N° 18/21

APERTURA: 05 de Noviembre de 2021 - HORA: 10 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO:  ADQUISICION  EQUIPAMIENTO  MEDICO  CON  DESTINO  al  “S.A.M.Co  RAFAELA  “DR.  J.
FERRÉ”.-

DECISION INTERNA N°: 507/21

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116



Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $35715,00 (pesos treinta y cinco mil setecientos
quince). Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego
debe efectuarse antes  de la  apertura,  mediante depósito  en cuenta N°5244/07 del  S.A.M.Co
Rafaela Dr.J.Ferré en Banco Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA DR.J.FERRE

Sección Compras y Suministros

S/C 34662 Oct. 14 Oct. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 063/21

Objeto: Contratar la provisión de 2.000 TN de asfalto en frío con polímeros modificados y 100
tambores de 200 litros  de emulsión asfáltica,  destinados a  tareas de asfaltado de calles  en
distintos sectores de la ciudad, para el año 2.022, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios
Públicos.

Presupuesto oficial: Pesos treinta y cuatro millones ochocientos cuarenta y ocho mil c/00/100 ($
34.848.000).

Valor del Pliego: pesos sesenta y nueve mil seiscientos noventa y seis c/00/100 ($ 69.696).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 1º de Noviembre de 2.021 a las 11:00 horas.

$ 450 464470 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 062/21.

Objeto:  Provisión de mano de obra,  equipos y parte de los materiales para la ejecución de
desagües pluviales en el predio de la empresa Pagoda SA, sito en calle Julián Cervera y Amato
Cittadini de la ciudad de San Lorenzo, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.



Presupuesto Oficial: Pesos cuatro millones quinientos mil c/00/100 ($ 4.500.000).

Valor del Pliego: Pesos nueve mil c/00/100 ($ 9.000).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 a 12:00 hs.
Hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 1º de Noviembre de 2.021 a las 12:00 horas.

$ 450 464467 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 017/2021

La Municipalidad de Casilda llama a Licitación Pública 017/2021, para adquirir escoria y cal, hasta
el día 28 de Octubre de 2.021 a las 11:00 hs, Decreto N° 085/2021.

Consulta de pliegos: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, en el
horario de 7:00 a 13:00 hs, con domicilio en calle Moreno 1.450 o imprimir en la página web
www.casilda.gov.ar, solapa gobierno, transparencia y licitaciones.

Costo del pliego: $ 8.000.

Valor de la impugnación: $ 25.000.

Garantía de Oferta: 1% de $ 18.700.000.

$ 79,20 464452 Oct. 14 Oct. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

EL TRÉBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13/2021

Objeto: Adquisicion de poliza que cubra los riesgos emergentes de la ley N° 24.557 de riesgos de
trabajo para el personal de la municipalidad de El Trébol.

Presupuesto oficial: $ 2.500.000,00.



Adquisición del pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 a 12:15.
hasta el día 28/10/2021, a las 11:00 horas.

Valor del pliego: $ 5.000 (cinco mil pesos).

Recepción de ofertas: Hasta el 28/ 10/2021, a las 12:00 hs.

Informes:  Secretaría  de  Administración  y  Gestión-  e-mail:  gadministrativa@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 422181.

Día de apertura: 28/10/2021, a las 12:00 hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1.091 -El
Trébol.

$ 450 464460 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL E INTERNACIONAL

Expte. Nº 22466/2021 – I

Fecha de solicitud

Repartición Solicitante: Secretaría de Movilidad.

Repartición Solicitante: Dirección General de Técnica y Logística.

Tipo de Contratación: Licitación Pública Nacional e Internacional.

Nº De Expediente: 22466/2021 - I

Objeto:  Para  la  implementación  de  un  Sistema  Integral  de  Captación  y  Procesamiento  de
Imágenes para la Detección Electrónica de Infracciones y la Asistencia de la Gestión de Cobro de
las mismas, para la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 2.624.000.000,00 (Pesos Dos mil seiscientos veinticuatro millones).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Movilidad de Rosario, Ovidio Lagos 1.634, Planta
Baja, Rosario, de 8:00 a 13:00 hs. Venta: Hasta las 12.00 hs. Del día hábil anterior del fijado para el
acto de apertura de las propuestas. Consulta: Hasta diez días hábiles administrativos anteriores a
la fecha de apertura de las propuestas.

Valor del Pliego: $ 500.000,00 (Pesos Quinientos mil).



Forma y Lugar de Pago del sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar o; Timbrado Tradicional: Abonar
en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Movilidad de Rosario, Ovidio Lagos 1634, Planta Baja,
Rosario. Plazo: Hasta las 12.00 hs del día hábil anterior del fijado para el acto de apertura de las
propuestas.

Apertura de Sobres: Fecha y Hora: 02 de Noviembre de 2.021 a las 12.00 hs. Lugar: Municipalidad
de Rosario, Buenos Aires 711.

$ 450 464434 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 007/2021

Objeto: Llámase a Licitación Pública N° 007/2021, para la Cobertura de vehículos e inmuebles
municipales.

Apertura de los sobres: 4 de noviembre de 2.021, a las 11:00 horas.

Entrega de los sobres propuestas: Hasta el 4 de Noviembre de 2.021, a las 10:00 horas.

Venta de pliegos: Hasta el 3 de Noviembre de 2.021, a las 13:00 horas.

Lugar de apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de pliegos: $ 3.000,00 (Pesos tres mil c/00/100).

Lugar de adquisición de pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 N° 492, Provincia Santa Fe.

Informaciones: Secretaría de Hacienda y Finanzas.

$ 520 464576 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CALCHAQUI

LICITACIÓN PUBLICA N° 001/2021

FE DE ERRATAS



Objeto: Ampliación red de cloaca barrio San Martín, de Calchaquí.

Se consignó en forma errónea el presupuesto oficial y Costo de Pliego.

Por lo tanto donde dice: Presupuesto Oficial: $ 64.722.472,17, debe decir Presupuesto Oficial: $
73.049.604,74 y donde dice costo pliego: $ 32.360,00, debe decir Costo Pliego: $ 35.000,00.

Calchaquí, Octubre de 2.021.

$ 90 464450 Oct. 14 Oct. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION PÚBLICA

DECRETO N° 52.334

Objeto: Contratación del servicio de mantenimiento general de las instalaciones del Complejo
Ambiental de la ciudad de Rafaela.

Presupuesto: $ 6.863.940.

Sellado: $ 3.432. Pliego: $ 3.432.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  03/11/2021.  Hora:  09:00.  Lugar.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 464403 Oct. 14 Oct. 15

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 52.336

Objeto:  Provisión  de  mano  de  obra,  materiales,  equipos  y  herramientas  necesarias  para  la
ejecución de la obra 3ª etapa construcción sede vecinal barrio Juan de Garay de la ciudad de
Rafaela.

Presupuesto: $ 1.727.515,11.



Sellado: $ 863,75. Pliego: $ 863,75.

Pliegos y presentación de ofertas: Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º
piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura  de  ofertas:  05/11/2021.  Hora:  09:00.  Lugar:  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas,
Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso).

$ 90 464518 Oct. 14 Oct. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 3719/2021

Decreto N° 16.347

Expte. N° 258.475-P-2021

Para la contratación de mano de obra y materiales para la ejecución de la Obra Iluminando mi
Barrio, según pliego de especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento y Secretaría de
Servicios Públicos.

Apertura de propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 28-10-2021, a las 09:30.

Informes y venta de pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel 03496 -
420748.

$ 450 464392 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

CAÑADA DE GÓMEZ

PRORROGA CONVOCATORIA

A LICITACION PÚBLICA

Decreto N° 6.524/21

La Municipalidad de Cañada de Gómez comunica que se ha dispuesto mediante Decreto N°
6.524/21, una prórroga de la fecha de recepción de ofertas y apertura de sobres en el marco de la



convocatoria  a  licitación  publica,  a  los  fines  de  adquisición  de  materiales  para  la  ejecución:
Pavimento Urbano - Plan Incluir, a saber:

Recepción de ofertas: hasta las 10:00 horas del día 25 de Octubre de 2.021, por ante la División
Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez —Ocampo N° 920.

Apertura de sobres: El día 25 de Octubre de 2.021 a las 11:00 horas, en dependencias de la
Municipalidad de Cañada de Gómez - Sarmiento N° 96.

Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil posterior a la
misma hora.

$ 45 464584 Oct. 14

__________________________________________

COMUNA DE LÓPEZ

LICITACION PUBLICA N° 02/2021

La Comuna de López (Depto. San Gerónimo), llama a Licitación Pública para contratar la provisión
de un vehículo  tipo  sedán,  con destino  para  diversos  fines  en esta  Comuna,  conforme a  lo
establecido por Ordenanza Nº 852/2021.

Los interesados podrán adquirir el Pliego de Bases y Condiciones en la Comuna de López en el
horario de 08:00 a 12:00 hs.

Fecha de apertura: 18/10/2021 a las 08:00 hs. en la Administración Comunal. Valor del Pliego;
Gratuito

$ 180 464675 Oct. 14 Oct. 19

__________________________________________

COMUNA DE LABORDEBOY

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 11/2021

Objeto: compra de minibús (15 asientos).

Lote 1: minibús (15 asientos).

Valor del pliego: $ 2.000,00 - Venta desde el 27/09/2021 hasta el 22/10/2021 a las 12:00 hs.



Cierre presentación de las ofertas: 25/10/2021 - Hora: 09:00 hs.

Apertura de las ofertas: 25/10/2021 - Hora: 09:30 hs.

Lugar: Comuna de Labordeboy El Gaucho 133 - Labordeboy - Provincia de Santa Fe.

Tel/Fax: 03465-495257.

Consultas Técnicas: hasta el 22/10/2021 a las 12 horas en Comuna de Labordeboy.

$ 450 464382 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 12/2021:

Objeto: Contratación de servicio de transporte escolar para traslado de alumnos.

Lote 1: contratación de servicio de transporte escolar para traslado de alumnos desde y hacia las
localidades de Hughes y Wheelwright a Labordeboy en días y horarios de clases.

Valor del pliego: $ 2.000,00 - Venta desde el 27/09/2021 hasta el 22/10/2021 a las 09:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 25/10/2021 - Hora: 09:00 hs.

Apertura de las ofertas: 25/10/2021 - Hora: 09:30 hs.

Lugar Comuna de Labordeboy - El Gaucho 133 - Labordeboy - Provincia de Santa Fe.

Tel/Fax: 03465-495257.

Consultas Técnicas: hasta el 22/10/2-021 en Comuna de Labordeboy.

$ 450 464378 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 13/2021:

Objeto: Compra de 40 (cuarenta) campanas plásticas de 1 m3 de capacidad.

Lote 1: Compra de 40 (cuarenta) campanas plásticas de 1 m3 de capacidad— puestas en la



localidad.

Valor del pliego: $ 2.000,00 - Venta desde el 27/09/2021 hasta el 22/10/2021 a las 12:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 25/10/2021 - Hora: 09:00 hs.

Apertura de las ofertas: 25/10/2021 - Hora: 09:30 hs.

Lugar: Comuna de Labordeboy - El Gaucho 1.33 - Labordeboy - Provincia de Santa Fe.

Tel/Fax: 03465-495257.

Consultas Técnicas: hasta el 22/10/2021 en Comuna de Labordeboy.

$ 450 464377 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

N° 14/2021

Objeto: camión usado con caja volcadora.

Lote 1: camión usado con caja volcadora.

Valor del pliego: $ 2.000,00 - Venta desde el 27/09/2021 hasta el 22/10/2021 a las 12:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 25/10/2021 - Hora: 09:00 hs.

Apertura de las ofertas: 25/10/2021 - Hora: 09:30 hs.

Lugar: Comuna de Labordeboy - El Gaucho 133 - Labordeboy - Provincia de Santa Fe.

Tel/Fax: 03465-495257.

Consultas Técnicas: hasta el 22/10/2021 en Comuna de Labordeboy.

$ 450 464375 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 6



LICITACION PUBLICA N° 04/21

Objeto: Contratación de seguros.

Presupuesto Oficial: $ 1.800.000 (I.V.A. incluido).

Precio Del Pliego: $ 1.000.

Apertura de las ofertas: día lunes 1 de Noviembre de 2.021.

Hora: 11:00 horas.

Informes: de Lunes a Viernes, en el horario de 7:30 a 12:30 Hs., en la sede de la Entidad (Mitre n°
154 - Bombal - Santa Fe - Tel. 03465-497700 1 97669).

Recepción de ofertas: Av. Mitre n° 154 - Bombal - Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura.

$ 90 464369 Oct. 14 Oct. 15

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 5/2021

Objeto: Contratar la ejecución de carpeta asfáltica.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 1002 hasta el 9/11/2021.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:45 hs. del 9/11/2021.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:00 hs. del 9/11/2021.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos diez mil ($ 10.000).

$ 495 464543 Oct. 14 Nov. 03

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR



LICITACION PUBLICA N° 18/2021

Objeto: Equipamiento de Ambulancia UTIM

Presupuesto Oficial: $ 3.500.000,00.

Apertura: 29/10/2021 - 09:00 hs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1.877 – Alvear. Valor Pliego: $ 9.450,00.

Informes: Tel: 0341-3177710 – 3177264.

$ 450 464340 Oct. 14 Oct. 27

__________________________________________

ENTE ADMINISTRADOR

PUERTO SANTA FE-EAPSF

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2021

El Ente Administrador Puerto Santa Fe-EAPSF con domicilio en Cabecera Dársena 1, Puerto Santa
Fe, invita a los interesados a presentarse en la Licitación Pública N° 01/2021, para Protección
Perimetral Terminal de Contenedores y Cargas Generales Terminal Multipropósito Puerto Santa Fe.
Pliego de bases y condiciones generales y Pliego de Especificaciones Técnicas particulares a su
disposición en el domicilio del EAPSF y través de la web www.puertosfe.com. Fecha de apertura de
sobres 18 de Octubre 2.021 a las 12:30 horas.

$ 135 464435 Oct. 14 Oct. 18

__________________________________________


